^á/ãinc^yx
Estado de São Paulo -Caixa Postal 80 -CEP 18130-000 -Tel./Fax: (011) 425-7458

INDICACAQ NO 508/95

Solicita limpeza nos bueiros existentes no

Jd.Ester."

INDICO ao Exmo.Sr.Prefeito Municipal, as

providências necessárias junto ao setor competente visando a

execução de limpeza nos bueiros existentes no Jd.Ester.

Sala das Sessões, Dr.Júlio Arantes de

Freitas: 04 de Maio de 1.995.

dito Pereira

(Dito Canelà")

Vereador

mlsc.

Comer Mnccifalde Colência ri fica de L Do
Estado de São Paulo - Caixa Postal 80 - CEP 18130-000 - Tel./Fax: (011) 425-7458

INDICAÇÃO Nº 507/95

Solicita limpeza na calçada e plantio mudas

de árvores, na Rua Capitão Messias - Vila sta

Isabel."

INDICO ao Exmo.Sr.Prefeito Municipal, as

providências necessárias junto aos setores competentes visando a

execução de limpeza e Pplantio de 10 mudas de árvores, na

R.Capitão Messias - Vila Sta Isabel.

Sala das Sessões, Dr.Julio Arantes de

    (Dito Canéla)

Vereador

misc.

Comer Menicgralde Colência ristico de SL DB Ge Estado de São Paulo - Caixa Postal 80 - CEP 18130-000 - Tel./Fax: (011) 425-7458

“aalicita serviços de motorniveladera na

Estrada do Cendor,"

LornmaIderarndcoo que wu Egtrara
eaestã praticamente inpoussivel de wmr

ag ge ga am Prom gota pero gera ques peso so Qpcr 6d quo poma : pos elis pesedertcias necessárias, Juro
see.

E an geloe vor e. puto e tnim cum Geumetrseo, [rs dulic rante re

Preltame GO de Maio de LOGS,

Comer MeninadeEtência Trtoa de Li Ripa

Estado de São Paulo - Caixa Postal 80 - CEP 18130-000 - Tel./Fax: (011) 425-7458
INDICAÇÃO NO s07/95

“Solicita colocação de um container na

Fod. do Vinho."

INDICO ao Exma. Sr. Prefeito Municipal,
se digne determinar as providências necessárias para colocação

de um container na PRodovia do Vinho, a 100 mts. antes da

vitivinicola Goes, onde existe um Terreno Baldio.
Sala das Sessões, Dr. Julio Arantes de

Freitas: O1 de Junho de 1995.

Wumd 1) 7ito FPerei Rorge

(Dito Canela)
Vereador

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se faz necessária porque
t

em Canguera, existem muitos

vmemmr

Cémara ManicgaldeEtôncia Dista dLRGe Estado de São Paulo - Caixa Postal 80 - CEP 18130-000 - Tel./Fax: (011) 425-7458

INDICAÇÃO NO 506/95

maSolicita serviços com motoniveladora

nas imediações da Clínica àdventista na

Bairro do Favão."

INDICO ao Exmo. Sr. Frefeito Municipal,

se digne determinar as providências necessárias para execução de

serviços de motoniveladora nas imediações da Clínica adventista
no Hairro do Pavão.

Sala das sessões, Dr. Julio Arantes de

Freitas: Ot'de Junho de 1995. (Dito Canela)

Vereador
JUSTIFICATIVA

Nas proximidades da Clínica existe um

junto ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal visando a solução do

problema citado, o mais rápido possivel.

Cima ve Minicgolde Colência Qoristirade Lo ergue

Caixa Postal 80 - CEP 18130-000 - SP- Tel.: (011) 425-2433 - C.G.C. 50.804.079/0001-81

INDICAÇÃO Nº 971/95

“Solicita a implantação de creche comunitária

em Canguera."

INDICO ao Exmo.Sr.Prefeito Municipal a

possibilidade da instalação de uma creche comunitára em Canguera.

sala das Sessões, Dr.Julio Arantes de   Freitas: 25 de
Vereador

Justificativa:
Por Canguera ser distante de São Roque e já

haver um barracão instalado ao lado da igreja, os moradores reivindicam a possibilidade da instalação de uma creche,

misc.

TNDTCAÇÃO NO agnrar

"Solicita restauração do portão e do muro da

escola de Canguera."

TNDICO ao Exmo. Sr.Profoitn Municipal

possibilidade de consertar o portão da Peenla doa Canguera e

tambêm a restauração do muro dafranta a escala.
Cola das GossÃos, Dr.Jnlio Arantes da

Freitas: 25 de Setembro dé 1. 995.
/ / Y

 Justificativa:
As crianças da escola estão correndo o risco

de cajrom o co machucaroem devido a grade estar solta.
mlsc.

ECC de SL ergue

INDICAÇÃO Nº 96/95

“Solicita instalação de um telefone

publico (orelhão), em frente à

ELELEP.G. Professor Roque Verani -
bairro Capuava - Vila Aguiar.
INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal,

providências junto ao setor competente no sentido da instalação

de um telefone público (orelhão), em frente a EEP.G. Professor

Roque Verani, localizada na rua ântonio dos Santos Sobrinho, s/n0
Bairro Capuava - Vila Aguiar.

 dala das Sessões, Dr. Julio SGrantes de

Freitas: 09 de Feve eiro de 1995/
O ' + ' ; jl1AN - l A / ; +:

c Je ChoA: , Êr y /LA ” ,dr Ca
. ,

ANO rh c
e, ) O !pa

. Ê i
“o t í À

t

t bl p!1) gds   | Dito Canela

/ VereadorA

Estado de São Paulo - Caixa Postal 80 - CEP 18130-000 - Tel./Fax: (011) 425-7458

INDICAÇÃO NºO 65/95

OUVIDO O PLENARIO

"Solicita implantação de classe
descentralizada - 32 turma de S. Roque
visando a formação de profissional em
nivel médio para a area de saúde:
Auxiliar ce: Enfermagem, sob a
responsabilidade da Prefeitura.

INDICO au Exmo. Senhor Prefeito
Municipal, Ouvido Plenário, ws bons ofícios no sentido de que a
Prefeitura Municipal da Estância Turistica de S. Roque viabilize
a implantação do curso médio de Auxiliar de Enfermagem - classe
descentralizada de São Roque - ga turma, no Centro Cultural
Brasital sob a responsabilidade da Prefeitura no que se refere
aos recursos finarceiros e instalações fisicas. O curso sera
desenvolvido por Enfermeiras Padrões e outros profissionais sem
vinculo empregatício com a Prefeitura O curso é gratuito e será
lada preferência ao pessoal tda área de saude que exerce a função
de atendente de Enfermagem, com 10 grau completo.

JUSTIFICATIVA

Um grupo de trabalho composto de
Enfermeiras Padrões, Atendente da Enfermagem, Advogado, Médico e
este vereador, apos diversas reuniões, iniciadas no fim do ano
passado, elaborou um projeto denominado “Curso Medio de Quxiliar
de Enfermagem -—- Projeto São Roque" que sera entregue au Senhor
Prefeito no próximo dia 19/02/95. A iniciativa recebeu o apoio da
Ordem dus Advogados do Brasil - Subseção são Roque, Loja Maçônica
Labor, Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de S. Roque,
Hospita)] e Maternidade Santa Angela, Clinica de Repouso Mai lasqui
e de um abaixo assinado firmado por B00 municipes.

A preocupação do grupo de trabalho
fundamentou-se no fato de que, alem do mercado de trabalho de
nosso Municipio se ressentir «da falta dessa mao-de-obra, por
torça da Lei Federal nº 8967, de 28/10/94, a partir do ano que
vem nenhum hospital poderá contratar Atendente de Enfermagem. E
mais: terã que demitir todo JU pessoal contratado depois de PB de
dezembro de 1994.

Ainda «que o atual Governo Federal
prorrogue esse prazo, estão empregados nos hospitais locais e na
Prefeitura 157 Atendentes de Enfermagen, muitas delas sem oq 18
grau completo e Y1 Auxiliares de Enfermagem, sem contar outros
prováveis candidatos que exercem suas funções em enfermarias de
fabricas, e pessoas com 10 grau que possam ter interesse,
oportunamente no curso, pois inicialmente, ele dará preferência
aus Atendentes que atuam na área ce saúde de nosso municipio, com
primeiro grau completo. Essa população-alvo justifica plenamente
a implantação ora proposta.

º +

Na

INDICAÇÃO NO 128/98

"Solicita benefícios e melhoramentos

' para a rua Jogo Maccagnini - dd.

Mosteiros!

Indico.ao Eumo. Sr. Frefeito Municipal

se digne determinar as providências necessárias para a execusão

dos melhoramentos e benefícios, abaixo relacionadas para a rua

Jogo Maccagnini — dd Mosteiro, abaixo relacionadas:

| —- Melhoria da ruas

= — Coleta de Lixos
“r
+ — Extensão do itinerário do ônibus até as A9:00hs, tendo em

vista que os ônibus circulam até às 12:30hs,

  . Julio Srantes     Sala das Sessbes, Dy je
Freitas: 15 de Fevofeiro de 1998,

ep <á /
(Dito Canela).

Vereador

JUSTIFICATIVA

Atendendo as reivindicações da moradora

Renedita Bueno luz, residente na Ffua Maccagnini, nO 181, que

solicita as melhorias e benefícios .« devidos aos problemas

constante, enfrentados pela falta dos itens acima citadosse

Câmara Minicipolde CstênciaLristiza de L ogue
Estado de São Paulo - Caixa Postal 80 - CEP 18130-000 - Tel./Fax: (011) 425-7458

tCelicata Cpueração tapertaraço ra

rodeia Quintino de lima,”

ÀAMDICS aco uma Dr Freteito Parmaca ga s a opel Cal qes pes 04 am que neo quer povo gros pum ques ls apos 01 sue Jose no poeer digre determinar as providências necessárias no egrtacio cia

enero da cperação tapa-teracerna Peoccia Muirntirno ce Lima,0. soda
a estrada que ce encontra em póceimas ceomeli cêem  cies

retvirndicações ces mercadores co lealveoo cor

  doColôncia Qoristica de SL LB e Estado de São Paulo - Caixa Postal 80 - CEP 18130-000 - Tel./Fax: (011) 425-7458

IMNDICAÇRO NO 2ob/9s

“Solicitação colocações de 3 luminárias

no Hairro Campininha em frente a fazendo

Cinzanos.”

INDICO ao Eumo. Sr. Freteito Municipal  se digne determinar as providências necessárias no sentido da

colocação de XX luminárias no bairro Campininha em frente a

fazenda Cinzano.

vala das Sessões, Dr. Julio fGrantes de

Freitas: O7 de Março de 1998      o

(Dito Canela)

Vereador

JUSTIFICATIVA

. fal solicitação se faz necessária devido

as reivindicações dos moradores do local acima catacea.

cs a ME rec eaio atoa de SÉ E
Estado de São Paulo - Caixa Postal 80 - CEP 18130-000 - Tel./Fax: (011) 425-7458

ce lumindrias
dila fiuracçe em Canquera”

TRDICE ac    justo am setor
terte mo sembtaicdeo de colcrs de cv luminárias ra vaila tora   a Dra dulioo o Eirart

Março de 1%
ermir

Um E
Tal  extieerier

aricia cresçõs cics o err cieures cier letal e A mesciã e E cur mes

 (Residência):

ó

2º-Últimox>.
PostedaRedeKR,

1º.Postede

(Resid)

RODOVIAQUINTINODELIMA-Km09-BairroCangueraagéisSÃOROQUE

Mini têncioLoistimodeLda

EstadodeSãoPaulo-CaixaPostal80-CEP18130-000-Tel./Fax:(011)425-7458

INDICAGEONOuquças

“Selicitaagilizaçãoclestudossobrea

Femoçãodaumposte&reforçodeCarga

daruaTibi

iotustocaSilvas

EMDICOacoEme,

sfelttoMunic

necesáiairicasemticdoca

“sedignedeterminaras

aqilizaçãodosestudosPearemeçiodeumposteeareterçoce

€m

rosadaruaTibériodustodaBilvanO

PacortformeProcesso

SadoLys

E

mealaclasDraduliaPratescla

PreitassPYdeMarçode1998,

IAlesE

EdciEciàEsPeresasÉ)

AMm-“

teç'Mr,

titesER

X

eracio

SUBTLEILCATIU

Falsolicitaçãosefarrecensáriacdeicia

adificuldadeceaoreferidoterrena,

era Mlraiieode iitbicioEde E Sora
Estado de São Paulo - Caixa Postal 80 - CEP 18130-900 - Tei./Fax: (011) 425-7458

LM Io: toRig
“Ralicita ervtercimentos junto a

Sabemp visam Ro PECUperação ty
asfalto da Rua Machado ce Pessoa!

Cocarves àclesearielos que a SABESP fez uma

ligaçãs ce Quer em frete me mg den ca ua Machado cy Presta
deixando buraco no asfaltos

CtorseAelesrericieo cques cleviicio às chuvas a

ÁGUA eecorre infiltrando pelo amfalto, trazernco cleamifda es

EC MESAa

INDIECO Ee Exma Gr. Prefeito
municipal se cdigne eletieremiriar ass providências necesERIC LA

junto a SABESP. visando uma crdt qts pera c asfalto cia Eua

Machede ce Assis né cude o asfalto foi prejudicado pela

Sede eum CorreaEr ler um Liciuaêtes estam conclusão de
q servicos

 made cha SEBSMe Dr, Julio Prarvtes

de Preitage 4 de -Bbril de L99m,/ ÉfÁ

ddPIAdt Pres 1d e Erue

(Dito Caríela)

deequad

Cémave Menicipal de Colência Doristiza d L oque
Estado de São Paulo - Caixa Postal 80 - CEP 18130-000 - Tel./Fax: (011) 425-7458

INOICEGÃO NE doaram

“Sulicita retirada de terras e lixts da

Rua Matias de Blbuquerque —- Bairro
Golanêio

INDICO «o Eumao. Sr. Frefeito Municipal

se digne determinar as providências necessárias para a retirada
“das terras e lixos depositados na rua Matias Pbuquerque.

t

Sala das cesstfes, Dr. Julio grantes de
,

Freitas: 1º de Bbril de 19985,   epréciato PereiraFrges -

(Dito Canela)

VMetremdeoar

JUSTIFICATIVA

Fal solicitação se faz necessária devido

as reclamações dos moradores do Bairro, pois terras e lixos estão

causando problemas sérios aos moradores do referido Bairro,

Cémena Municipal de Cstôncia LuristicadoLe ergue

“Caixa Postal 80 - CEP 18130-000 - SP - Tel.: (011) 425-2433 - C.G.C. 50.804.079/0001-81
INDICAÇÃO No 845/95

“Solicita recuo do poste da Rodovia

Raposo Tavares."

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal

se digne determinar as providências necessárias, junto a

Eletropaulo visando o recuo do poste localizado na Rodovia Raposo Tavares conforme mostra o croqui em anexo.

Sala das Segsoes, Dr. Julio Arantes de

Freitas:      21 de 'Agosto de 1995./
Tal solicitação se faz necessária em

   Benedito Pereifa/Borg Dito Carífela

Vereador

JUSTIFICATIVA

razão das reivindicações dos moradores do local e motoristas que

transitam pela mesma.

odELETRICIDADE DE SÃO PAULOSA,

ME
BB ELETROPAULO

Ç .

CHOAVIS De /OC b4 REGM - JCv YcalA
P/ Re lecaçao de posée

—WD984.505.9

Limas Minicgolde Colência Listad SL Due
Caixa Postal 80 - CEP 18130-000 - SP - Tel.: (011) 425-2433 - C.G.C. 50.804.079/0001-81

INDICAÇÃO Nº 847/95

"Solicita atendimento emergencial para pedido

de eletrificação para a Rua B, lote 20 Jd.

Pina."

INDICO ao Exmo.Sr.Prefeito Municipal, a

necessidade de atendimento emergencial do pedido de eletrificação
da Sra. Floriza de Souza Braga, a qual reside, junto a Rua B,

t—Lote 20 — Jd. Pina, cuja a qual não possui condições econômicas

para pagar orçamento junto a Eletropaulo.

vendo assim solicito que esta Prefeitura faça

o pedido de eletrificação em seu nome por se tratar de realmente

de municipe carente, tendo já passado até pela Assistência da

Prefeitura.

Observação: Esta consumidora já fez o pedido

de estudo 86401-1203/95, junto a Eletropaulo, o qual encontra-se

parado por falta de condições econômicas

Sala das Sessões, Dr.Julio Arantes de

Froitas: 22 de Agosto de 1.995.
7

!o AD
e / . o , | / . /z
Ênio Vs Lo | ,A |+ ra Am ) N dr ,Z 499 Ce , A” é (. ) a A . )ee x e A | - ,

Psfiedito Pereira Rúoraos/ .| M VereadorA
Pd“4 +

misc.

Câmara Minicigolde Cslôncia sitio de L Dogue
Caixa Postal 80 - CEP 18130-000 - SP - Tel.: (011) 425-2433 - C.G.C. 50.804.079/0001-81

INDICAÇÃO No 883/95

“Golicita equipamento de implosão de

pedras de vesicuia e rim, bem como sua

instalação no Pronto socorro Municipal.”

INDICO ao Exmo. Sr. Frefeito Municipal

se digne determinar as providencias necessárias para aquisição de

equipamentos de  implosão de pedras de vegsicula e rim, bem como sua instalação no Fronto Socorro Municipal de São Roque.

sala das Sessões, Dr. Julio Arantes de

Preitas: 3U de Agosto de 1995.       y f
7 Ane

“+ , -— Ascito Pereãr

(Dito Caneia) Vereador

JUSTIFICATIVA

Tal medida se taz necessaria. visto que

são Roque e a cidade do Estado, com grande número de pessoas

portadoras de doenças renais e vesicula, conforme estatistica
realizada no Hospital das Ulinicas pelo Dr. Zambó.

Para que haja a instalação do referido
equipamento ha necessidade de uma sala térmica com isolamento de

cnumbo, podendo ser utilizada a sala de Raio X do Pronto Socorro

Municipal. e mais uma sala de repouso. U custo dessa máquina

atualmente esta em torno de dISB LOU. LOVULVU (duzentos mil

Câmara Memricipal de Crtôncia Iuvéstica de LG Dogue
Caixa Postal 80 - CEP 18130-000 - SP - Tel.: (011) 425-2433 - C.G.C. 50.804.079/0001-81

INDICAÇÃO no 884/95

“Solicita instalação de um ramal

telefônico para a ADAS - Associação

Deficientes Auditivos de São Roque.”

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal se digne determinar as providências necessárias, visando a

possibilidade de instalaçao de um ramal telefônico para a ADAS -
Associação deficientes Auditivos de São Roque, localizada na rua

Tibiriçã, 79.

Sala das Sessões, Dr. Julio Arantes de

Freitas: 30 de Agosto de/1995.

A: (Dito Canela

Vereador

JUSTIFICATIVA

Tal medida se faz necessária em razão do

numero de crianças matriculadas na associação)vindo melhorar a

comunicação entre mães e à associação e vice-versa.

  Caixa Postal 80 - CEP 18130-000 - SP - Tel.: (011) 425-2433 - C.G.C. 50.804.079/0001-81

INDICAÇA,, NO 886/95

“Solicita operaçaos tapa-buraco na rua
Ricieri Santucci.

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal
Jardim Brasii.

Sala das dessdes, Dr. Julio Arantes de

Freitás: 01 de Setembro de 1995.

me HER fo,
Benedito Pereira Borges (Dito Canela)

Vereador

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se faz necessaria em

razão das reivindicação dos moradores do local acima citado.